REQUERIMENTO Nº. 081/2025

Proponente: Vereador Dorivanio Stein

Destinatário: Exmo. Sr. Antônio Lidiney Gobbi
             Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Juarez José Xavier
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano – ES

O Vereador que este subscreve, na forma regimental e ouvindo-se o Plenário desta
Casa de Leis, vêm à presença de V. Ex. ª, para expor o que segue:

Após ouvido o Plenário, requeiro que seja viabilizado em caráter de urgência, um
estudo visando melhorar o valor pago aos atletas ranqueados, por meio do
Programa Bolsa Atleta, com o objetivo de custear as despesas de alimentação,
transportes, hospedagens, entre outros.

Portanto, considerando a relevância do atendimento ao que segue para os atletas,
espero poder contar com o apoio desta Administração Municipal, visando
providenciar o mencionado estudo e análise em questão.

Por todo o exposto, solicito empenho, sobretudo, celeridade de V. Ex.ª, à frente
dessa Gestão, no sentido de atender urgentemente o que segue.

Nestes Termos, Pede Deferimento.

Sala das Sessões, 13 de agosto de 2025.

Dorivanio Stein

Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 36003100300033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 36003100300033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

36003100300033003A005000

Assinado eletronicamente por Sonia Maria dos Santos em 13/08/2025 16:23

Checksum: F60C029F27A5FE19C43FF7C5488C600F6A2339AC457296E67DF371E9942E781D